u0. 2151.	4) \urilins: La: 31uthes: Y: l,y.: Metros (sine Nclross): C Rey.

51 It roposucruut: Calen: proposubisr:nt: 7' 61 A.: L'b: atb:urus: Ley. 7)1V.:

Cale; l'goue: Ce; titust: '1'	8) Alecbelirn: (.'a-; Alattelim: Cb: cV(cebeliu: 7'

:II elemosyna: Ceer:	lu) cnpieus be Ion., eso super bis (ipsis: 2' 11.y.) indo-

bite ulolest:u•et, vobi.s: C7' Ro 	11) Alanuut abbatmu: !'	1::)51,,i85 Y'

13) Verme .. . intcrclusn: (lees!: Y' ,	11) quum: C	15) causan: L'bc

16) ele C	171 ciliorun: (Y; atb:statiocie: (.'ac	18) i lustran): L'b	19) siglllo

uostru: C	210 viandantes:
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nostra sufftdti ad sententiam pro ipso monasterio pro-

ferendam appellatione postposita 21 procedatis, contradictores

per censurara ecclesiasticaut cogerrtes 22, el lucientes quod irtdica-

t•eritis auctoritate nostra firmiter observari, quum ex tenore in-
strumenti evidenter appareat, quod haec fuit mens et in-

tentio donatoris, ut 23 clausula de foresta, quae in fine
ponitur instrumenti, non ad superiorem donationem, quae

tam libera et 24 pura fuit, ut immunis esset a vexatione G5 et

consuetudine saeculari, sed 26 ad inferiorem concessionem,
quae pensionem et determinationem habet insertarn, iuxta

sanum 27 referri debeat 95 intellectum, quia in contractibus
plena, in testamentis plenior, in beneficiis quoque plenis-
sima est interpretatio adhibenda. [Quod si non manes etc.
Dra. Anagniae II. Non. Mart. 1204.]

CAP. VII.1

Si episcopus in ecclesia, quam de consenso capituli pio loco co ^cessit,
percipiat cortos proventus, illos donasse videtur; alioquin munes proventus
prestes- cathedraticum cedunt pio loco. Et si episcopus concessit de con-

senso patroni, intelligitur patronos donasse ius patronatos.

Idem Episcopo Heliensi2.

Pastoralis officii 3 (Et irrfi-a: [cf. c. 28. de off: iud.del.I.29.])

Tua insuper nos duxit discretio consulendos, si episcopus,
consentiente patrono viris religiosis aliquarn ecclesiam con-
cedendo, hac utatur 4 simplicitate verborum „concedimus
vobis illam ecclesiam:" utrum eo ipso videatur ecclesia illa
in eorum usus fuisse concessa, vel ius tantummodo patro-
natus. Nos autem inquisitioni tuae taliter duximus respon-

dendum, quod, si episcopus ecclesiam 5 illis conferat de
consensu patroni, profecto patronus quod suum est conferre
videtur, ius videlicet patronatus, et episcopus con fert ilLud,

quod rpse temporaliter obtinet in eadem, ut, si fructuum
ecclesiae eiusdem aliquam recipiat 6 portionem, in eorum
usos illa portio convertatur. Ouodsi ex ipsius proventibus
nullam debeat 7 epr'scopus portionem habere, omnes pro-
ventus praeter cathedraticum in eorum LISUS credimus con-
vertendos; sed, ut episcopí donatio sit legitima, consensus
est sui capituli requirendus. [Explicara etc. (cf, e. 28. de
dec. Hl. 30.) Dat. Roja. ap. S. Petr. XIV. Iial. Jan. I2o4.]

CAP. VIII. 1

Possunt hospitalarii in praeiudicium suum se et domum suam alter' reli-
giosae domui subiicere et donare. lloc dicit secundum intellectum glossae.

Idem Florentino et Fesulano 2 Episcopis3.

Inter dilectos filios hospitalarios sancti sepulcri de P2sis

h(,spitalis Ilierosolrlmitmri ex una parte, ac fratres hospitalis S.

Allucii Lucanae dioecesis ex altera super eodem hospitali S.
Illucai quaestione suborta, quum iidem hospitalarii super

possessorio, quod semel et iterum, ex causis tamen dis-
sinlilihus, intentarunt, contrariam sententiam reportassent l,
deinde 5 ad petitorium recurrentes, per procuratorem suma
corarn dilecto filio Andrea(' subdiacono el capellano nostro, quem
sibi et proeuratori partrs alterius auditorem coracess2 .1mrs, pro-
ponere curarunt, quod, quum G. 7 quondam rector, et fratres s
ac patroni eiusdem hospitalis S. Allucii habito communi
tractatu deliberassent hospitale ipsum hospitalariis sup-
ponere 5 supra dictis, commtserunt 1 i1 in hoc tribus procura-
toribus vices suas, communiter statuentes, ut quod per ipsos
super hoc fieret acceptarent. Qui postmodum ad praedictosll
hospitalarios accedentes cum eisdem taliter statuerunt, ut ad
ipsum hospitale aliqui mitterentur, qui eorum nomine ac-
ciperent 19 * assignationem ipsius. Quum autem duos l3 illuc
de suis fratribus prnpter hoc transmisissent, ipsi 14 in camera
praeelicti rectoras donationem et assignationem hospitalis
praedicti tam a prae fato magistro quam.a 15 * supra dictis pro-
curatoribus et aliis eiusdem domas fratribus receperunt.
(Et infra:) Procurator autem partis alterius es adverso re-
spondit, quod praedicta donatio debebat 10 non immerito
retractare, quoniam, multis ex fratribus inconsultis, prae-'

T it. XXIV. Cap. VI. 21) non obstante contradictione vol app. cuins-
libet: ib.	22) compescentes: 0	23) quod: 1'	24) et por.: deest: ib.
25) ab omni exactione: L6cbT Rey.	26) hoc: Ccg; sed hac: Cbk 27) sane
(inxta: decst): '1'	28) debeaut: C+.

Cap. VII. 1) Restitataun ex Rey. Bregar. VII, 169.; Comp. III. c. 4. h: t..
(3, 18.)	2) Pottkast no. 2350.	3) add.: diligentia: C	4) :feudo: F;
utitur: Cb	5) add.: illam: C,	6) percipiat: C Rey.	7) debet: Cabk..

Cap. VIII. 1) Restitsdnnn ex 1.cy.Bal. XI, 270. (in guo lau,e,a integra sois
cxstat); Comp. III. c. 5. h. t. (3, 18.)	2) Confesulano: F; L`esilanen.: 31;
Felusauo: Rohua,; Faesulano: CRcg. 3) asid.: et archipresb. Pistoriensi:
CReg.: - ser. ao. 1209. -Potthastno. 3672. 4) reportarent: Cbc 5) demum:
Erg. 6) A.: Cb; 13.: Cac 7) 13.: L'aclr R,:g. 8) patres: Erg. 9) snpponi: L•b
11i) eoncessoruut ; Cb; compromiserunt: Cgtr	11) supradict.: Cb	12) re-

dicto rectore ac paucioribus fratribus, excommunicatis nihilo-

minas et 17 periuris, ac de re litigiosa et in fraudem plebani

de Piscia lg , qui super eodem hospitali moverat quaestionem,

fuerat celebrata. }Et haec monja proponebat sufficienter esse

probala per deposiciones 'estilan productorum. Ad kaec vero
parte altera nrultipliciter respondenle, hine inde 19 fuit aliquamdiu

disputatum. Attendentes Igltur 20 his et alais intellectis, quae
coram capellano praedicto partes proponere curaverunt, et apsa-

rum attestationibus diligenter inspectis, quod fratres et patroni

S. Allucii pro se, immo potius contra se suam turpitudinem

allegabant, videlicet perntrnlm, excommunicattonem et
fraudem, non utique contra ipsos, sed ab ipsis commjssam,
et intelligentes, donationem ab eis praefatis hospitalariis

factam puram ac sirnplicem exstitisse, quia non deceptoribus,
sed deceptis iura subveniunt, unde per ea, quae superius
proposita sunt, se contra factum proprium legitime defen-
dere non valebant, quum et 21 quaedam ex ipsis non fuerint
comprobata 22, de consilio fratrum nostrorum hospitale prae-
dictum S. Allucii cunl pertinentiis suis hospitalariis sancti
sepulcri adjudicare curavimus ita, quod per 23 hanc nostrae
difJinitionis sententiam dioecesano episcopo et plebano de
Piscia 24 nullum 25 praeiudicium generetur, quum res inter
alios acta non debeat aliis praeiudicium generare.

CAP. IX.1

Donatio quinquagesimae vol centesimae, quam facit episcopus cum gravi
ecclesiae suae detrimento, potest legitime revocad; nec etiam potest ultra
quinquagesimam vol centesimam conferre, etiam cessanto laesione eccle-

siae, sino auctoritate superioras.

Idem Episcopo sancti Andreae2.

Apostolicae sedis oraculum (El infra:) [Ceterum] guerra
plerurrrque contingat, quod episcopi successive locis religiosis de
reditíbas, qui pertinent ad eosdem, ultra quinquagesimam con-
ferant portionem ita, quod interdum usque ad tertiam partera
vel quarlam, interdum yero plus minusve huiusmodi reditus
rniraumttur, tua fraternitas nos consuluit, utrurn successoribus
eorundem ea, quae taliter fuerint ultra quinquagesimana portionerrt
concessa, liceat aliqualenus revocare. Nos i.gitur Inquisitioni
tuae taliter respondemus, quod, licet sit in canone diffinitum,
ut, si quis episcoporum in parochia sua monasterium forte
construere 3 voluerit, et de rebus ecclesiae 4, cui praesidet,
ipsum dotare, non amplíus ibidem quam quinquagesimam5,
ecclesiae yero, quam monasticis regulis informare vei s pro
suis 7 magnificare voluerit sepulturis, non amplius quam
centesimam partem census ecclesiae, cui praeest, debeat
elargiri; quia tamen in eodem canone consequenter ad-
iungitur, ut haec temperamenti aequitas observetur, quod
cui tribuit competens subsidium conferat, et cui tollit damna
gravia non infligat, ea quidem cautela servata, ut unam
tantulmnodo, quae placuerit ex his duabus, remunerationem
assumat, hoc semper est observandum, quod unos episcopus
vel alius non solum non debet amplius, sed nec tantum, nec
minus cum gravi ecclesiae suae detrimento conferre, sive
simul et semel id facere velit, síve pluries successive eis-
dem 3 vel diversis ecclesiis conferencio. I7nde quum 9 grave 19
detrimentum, sive de possessionibus sive de proventibus, vol
ad episcopalem mensam vel ll cathedralem ecclesiam perti-
nentibils, en quantalibet portione constiterit esse collatum,
poterit12 legitime revocari, nisi praescriptione vel alia ex-
ceptione legitima actio huiusmodi excludatur. Nam, etsi
prima facie praesumatur, quod collatio quinquagesimae vel
centesimae partis grave non inferat detrimentum, quia tamen
non solum si saepe, sed etiarn, si semel id fiat, ex variis
circumstantiis deprehendil s potést interdum esse valde
damnosum, quod quidem magis potest ex ostensione ipsius
facti, quam expressione alicuius statuti cognosci: nec quin-
quagesima, nec 14 centesima semel aut 15 successive debet
cum gravi .ecclesiae ls damno conferri. Si yero in tantum
abundet episcopus, ut sine damno écclesiae suae possit

ciperent: GPiL31iCRey.'	13)fratrem.(fratres: Ch; add.: suum: Cb) M. et
13.: C Rey.; add.: illic propter hoc transmieissent idem: Cb	. 14) iidem:
Rey.: deest: Cac	15) a: deest: FXC Rey. . 16) debeat: Cacyh	17) ac: C
18) Pisis: L'b; Piscea: Cc . 19) add.: recte; L?r	20) Nos igitur.. . atten-
dentes.: C Rey.	21) etiam: CI,	. 22) approbata: ib.; propoeita: Cc
23) post: Cb	21) cf. not. 18.	25). add.: indo: Cb.

C a p. IX. 1) Restitirtuna quantum oportuit ex Rey. Bad. X, 1.5.; • Comp. III.
C. C. h. t. (3, 18.)	2) Potthast no. 3077.	3) constituere: Cb Rey. - cf. c. 74.
C. XII. , ga. 2. 	4) et hoc ex <de: C) rebus ecclosiae, cui praosidot ipso
dotare: C Rey.	5) add.: partem: Cont. Bdkm.	6) vel: deest: Cb	7) sois
propriis: Cont. I36hm.	8) eidem: LaMCbh Rey.	9) est: Cb	10) quod
in grave: Rey.	11) vel ad: Cbcy-	12) successor.pot. . . . revocare: Cb
13) cempreheudi; 08,	14) val : L7r	15) a : ib.	16) eccl,: deest: CReg.

amplius etiam 17 quam per 18 quinquagesimam l`3 vel centesi-
mam partem necessitat i alterius ecclesiae subvenire, quamvis
per se non debeat summam excedere a canone praefinitam,
per quam incaute largiri volentibus est occursum: de supe-
rioris tamen auctoritate pontíficis 20 potest etiam in maiori
summa^ex eius copia] inopiae alterius 21 provideri 22. [Dat.
Lat. VIII. Id. Apr. A y . X . I2o7.]

CAP. X.1

Donatio potest per donatorem, non per heredem eius, qui tacuit, ob ingra-
titudinem donatarii revocad in casibus hic expressis.

Gregorius IX.

Propter eius ingratitudinem, in quem liberalitas est
collata, donatoris persona de rigore iuris eam potuit revo-
care: si forte in ipsum impias manus iniecerit 2, aut sibi
atroces iniurias, seu grave rerum suarum damnum vel vitae
periculum inferre praesumpserit 3 *; quod tamen ad dona-
toris, qui hoc tacuit, non extenditur successores.

TITULUS XXV.

DE PECULIO CLERICORUM.

CAP. I.1

Quaesitum a rectore ecclesiae, tempere promotionis nihil habente, prae-
sumitur de bonis ecclesiae quaesitum.

Ex concilio Arelatensi2.

Investigandum est, si nihil patrimonii habens presbyter,
guando promotus 3 est ad ecclesiasticum ordinem, postea4
emerit praedia, cuius iuris sint 5, quoniam ecclesiae, ad quam
nihil habens 3 promotus est, esse debent iuxta canonicam
auctoritatem.

CAP. II.1

De emptis per praelatum de bonis ecclesiae debet instrumentum contici
nomine ecclesiae; alias debet praelatus ab administratione removed.

Ex eodem2.

Presbyter, quum dioecesim tenet, de eis 3, quae super-
emerit 4, ad ipsius 5 ecclesiae nomen scripturam faciat, aut6
ab eius, quam tenuit 7 , ecclesiae ordinatione discedat.